
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
 

                                                                                        NR. 317

                                                                                       DEL 08-06-2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER   ACQUISTO CHIAVI
ELETTRONICHE PROGRAMMABILI PER INSERIMENTO
IMPIANTO ANTINTRUSIONE PRESSO BIKE SHARING.

Premesso che :
con Deliberazione  di C:C: n. 19 del 23/03/2016 è stato approvato il-
Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2016-2018;
con Deliberazione della G.C. n70  del 11//05/ 2016  è stato approvato il PEG --
Piano degli obiettivi 2016”;
con i a zia e to Regio ale a seguito  dell’atuazio e del de eto /-
i alizzato al iglio a e to della ualità dell’a ia è stata ealizzata u a
stazio e di i a i a  i  Piazza dell’U ità di Italia ed a uistata u a lota di
vei oli elet i i t a ui .  i i lete;
- l’A i ist azio e Co u ale  p o uove ed i e iva l’uso dei vei oli elet i i-
allo s opo di u  iglio a e to della ualita’ dell’a ia a salvagua dia della
salute pu li a;

 - CONSIDERATO he il se vizio di oleggio dei vei oli elet i i app ese ta-
u ’i iziaiva u i a el suo ge e e pe  ua to igua da l’i po ta za di
te ai he a ie tali e della salute pu li a;

-  CONSIDERATO he tale se vizio  è pa ito  ell’a o  , ote e do u-
isultato posiivo da  pa te degli  ute i  se p e più    se si ili alle te ai he

e ologi he- a ie tali;

CONSIDERATO che con Deliberazione di G.C. n.65 del 27/04/2016 il-
servizio di noleggio è stato  affidato all’Associazione Anpana per l’anno in
corso;



 VISTE le odalità pe  l’a esso al oleggio della lota dei vei oli elet i i o-
le uali si spe ii a o le o e pe  il oleggio, la du ata e le o e del
se vizio;

CONSIDERATO CHE  i  dotazio e vi è solo u a hiave elet o i a fo ita dalla
Elet ote h di Luvisi F a es o e De Sa is Alf edo s. . . o  sede legale i  Via Italia

. , Bo go a Mozza o LU  ;

CONSIDERATO  di ave  i  dotazio e u a sola hiave elet i a  pe  l’ i se i e to  dell’
i pia to a i t usio e    ed è stata data i  o seg a all’Asso iazio e A. .p.a. .a. he
ha i  gesio e pe  l’a o i  o so   il se vizio di oleggio dei vei oli elet i i ;

VISTO il p eve ivo  t as esso dalla Dita di ui sop a i  data / /  ed  assu to al
P ot. Co .le    pe  la  fo itu a di .    hiavi elet i he p og a a ili pe
i se i e to i pia to a i t usio e p esso Bike Sha i g   spe ii a do he pe   .
hiavi l’i po to è di  Eu o ,  es luso Iva e  pe  la  p og a azio e delle stesse è

di  Eu o .  es luso Iva  ovve o  o plessiva e te   ,  eu o ;

 DATO ATTO che risulta necessario  pertanto procedere all’acquisto delle chiavi
elettroniche dalla Ditta Elettrotech già ditta fornitrice dell’unica chiave elettronica  e
che l’offerta è congrua e conveniente all’Ente;;

CONSIDERATO  ai sensi   dell’Art.1   commi 502 e comma 503 della Legge di
Stabilità 2016 (208/2015),  che modificano  l’art.1 comma 450 della L. 296/2006 e
l’art. 15 comma 13 lett.d) del D.L. 95/2012 e pertanto    a partire dal 1° Gennaio 2016
le Amministrazioni per  procedere ad acquisti di beni e servizi   per importi sotto i
1.000 euro non ricadono più  nell’obbligo  di  approvigionamento telematico introdotto
dalla Spending Review 2012;

 RITENUTO   opportuno assumere l’impegno di spesa di Euro  147,00 (comprensivo
di Iva) sul capitolo 4905/0 “ Spese varie per acquisto beni ufficio ecologia “

VERIFICATO che tali spese devono ritenersi escluse dall’ ambito di applicazione
della Legge 136/2010, art. 3 “tracciabilità flussi finanziari” come specificato nelle
determine n. 8 e 10 del 2010 emanate dall’ AVCP;

DATO ATTO che secondo il principio   contabile della competenza finanziaria ,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà  esigibile   nell’esercizio del
corrente anno ;

Considerato altresì che il presente provvedimento è formulato in linea con l’Art. 147
bis del TUEL- D.lgs n.267/2000 come introdotto dal D.lgs 174/2012 convertito nella
Legge n.2013;

Visto  il D.lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il Regolamento Comunale dei contratti;
Visto il Codice degli Appalti –D.lgs. n.50/2016
Visto il Regolamento di contabilità;



Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;Visto la nomina Sindacale di nomina n. 4 del 15/05/2015;

                  DETERMINA

Di Approvare il preventivo di spesa, t as esso dalla  Ditta1)
Elettrotech di Luvisi Francesco e De Santis Alfredo s.n.c i  data

/ /  ed  assu to al P ot. Co .le    pe  la  fo itu a di . 
hiavi elet i he p og a a ili pe  l’ i se i e to

dell’ i pia to a i t usio e p esso Bike Sha i g  , allegato al p ese te
p ovvedi e to a fa e pa te i teg a te e sosta ziale;

 Di imputare  e Di impegnare  sul capitolo 4905/0  :” Spese varie per2)
acquisto beni ufficio ecologia”, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui il D.lgs
118/2011 e successive modificazioni, la somma complessiva di Euro
147,00.   imputandola nell’esercizio 2016 secondo quanto riportato
dalla seguente tabella :

 MISSIONE PROGRAMMA TITOLO SIOPE CODICE
VOCE

9 2 1 1210  U.1.03.01.02.999

            CENTRO DI COSTO : 90

 Di affidare la fornitura delle chiavi elettroniche programmabili per3)
inserimento antintrusione presso Bike Sharing, alla Ditta Elettrotech di
Luvisi Francesco e De Santis Alfredo s.n.c. con sede legale in Via Italia n. 9
Borgo a Mozzano e con P.I: : 019308000469

Di Dare atto che , ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs.267/2000 e4)
s.m.i.- TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”,introdotte dai commi 707 e seguenti
dell’art.1 della Legge n.208/2015;”

Di provvedere successivamente alla liquidazione ed al pagamento delle spese5)
in oggetto al presente provvedimento ;
dare atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.6)
33/2013 pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Il Responsabile di Servizio
(Arch. Aldo Gherardi)


